

torskich metod jest kosztowne. Jak dużo można byłoby jeszcze zrobić, gdyby nakłady państwa na medycynę były wyższe i sięgały przynajmniej poziomu średniej europejskiej?

h.walenczykowska@express.bydgoski.pl

KRÓTKO

Szybka reakcja policji

We wtorek, 13 maja, po godz. 11.00 dyżurny policji został powiadomiony o napadzie na jedną z firm w podbydgoskiej Brzozie. Natychmiast na miejsce skierowano najbliższy patrol. Jak się okazało, do pomieszczeń firmy weszło dwóch napastników. Zatakowali pracownika gazem i pobili żądając pieniędzy. Ponieważ pokrzywdzony zaczął się bronić, uciekli. Wsiedli do zaparkowanego przed budynkiem audi, gdzie czekał na nich współnik i odjechali. Informacja o napadzie trafiła do pozostałych patroli. Przed 12.00 funkcjonariusze z oddziału prewencji policji zauważyli w Osielsku poszukiwany samochód, jadący w kierunku Świecia. Policjanci zatrzymali pojazd i trzech mężczyzn w wieku 20, 23 i 38 lat. W trakcie przeszukania mundurowi znaleźli m.in. kominiarkę, kastet, ochraniacz na szczękę, gaz pieprzowy oraz szablony do graffiti ze znakiem jednego z bydgoskich klubów piłkarskich. Dodatkowo 23-latek miał przy sobie woreczek z suszem roślinnym. Zatrzymanym postawiono zarzut rozboju, za co im grozi 15 lat więzienia. (jar)

O NAS

Redakcja: „Express Bydgoski”,
85-058 Bydgoszcz, ul. Warszawska 13;
e-mail: miejski@express.bydgoski.pl

Kierownik redakcji regionalnej:
Jarosław Reszka, tel. 52 32 60 762;
e-mail: j.reszka@express.bydgoski.pl

Kontakt z dyżurnym reporterem:

Sukces chirurgów z „Jurasza”

Endoskopowo leczą u małych dzieci wady genetyczne przełyku i płuc

HANNA WALENCZYKOWSKA

Trzynastomiesięczna dziewczynka, po przejściu zabiegu usunięcia chorego płata płuc, już po trzech dniach wróciła do domu. Jej szanse na powrót do normalnego życia znacznie się zwiększyły.

Kilka dni temu w Klinice Chirurgii Dziecięcej Szpitala Uniwersyteckiego nr 1 im. A. Jurasza w Bydgoszczy wykonano u 13-miesięcznej Julii (imię dziewczynki zostało zmienione na prośbę szpitala) pionierski zabieg operacyjny. Usunięto chorobowo zmieniony płat płuca metodą torakoskopową.

- Resekcja zmienionego miąższu płucnego była konieczna z uwagi na wykrytą u dziecka wadę wro-

zoną (malformacja gruczołakowata to schorzenie wywołane pojawieniem się w płucach tkanki nieczynnej oddechowo, czyli niespełniającej swojej życiowej funkcji - przyp. aut.) - wyjaśnia dr Przemysław Gałązka, specjalista chirurg dziecięcy. - Wada ta była przyczyną występowania zapaleń płuc u dziecka.

W tym przypadku malformacja wiązała się także ze zwiększonym ryzykiem przemiany nieczynnej tkanki w nowotwór płuc.

- Jak wynika z badań, przeprowadzenie zabiegu w tak wczesnym okresie rozwoju dziecka pozwoli na lepszą adaptację organizmu - podkreśla dr Przemysław Gałązka.

- Metody endoskopowe pozwalają na znaczne skrócenie czasu hospitalizacji oraz dają znakomity efekt

kosmetyczny i czynnościowy w porównaniu z wynikami po tradycyjnym zabiegu.

Operacja usunięcia płata płuc jest zabiegiem o najwyższym stopniu trudności technicznej, zwłaszcza w przypadku chirurgii endoskopowej u niemowląt.

Julka, jak ocenili lekarze, zniosła zabieg bardzo dobrze. Dren z klatki piersiowej usunięto dziewczynce już w drugiej dobie po operacji, a w trzeciej dobie małą pacjentkę w stanie dobrym wypisano do domu.

Warto przypomnieć, że w klinice chirurgii wykonuje się także i inne, niezwykle skomplikowane zabiegi. Jednym z nich jest endoskopowe leczenie zrośniętego przełyku. Takich zabiegów w szpitalu im. Jurasza przeprowadzono już 6. Chodzi

o tzw. długoodcinkową atreżję (nieodróżność) przełyku. Niezwykłość i nowatorstwo zabiegu wykonywanego przez zespół bydgoskich chirurgów polega, m.in., na tym, że do operowanego miejsca dociera się nie za pomocą klasycznego cięcia, ale poprzez wprowadzenie przez niewielki otwór w klatce piersiowej narzędzia chirurgicznego (3-milimetrowej wielkości) oraz kamery.

Pierwszym małym pacjentem, u którego zastosowano tę metodę, był chłopczyk, mieszkaniec naszego regionu. Wystąpiła u niego najtrudniejsza postać tej wady. Powstała ona we wczesnym etapie rozwoju, w czasie formowania się narządów i układów.

h.walenczykowska@express.bydgoski.pl

Reklama

Życzenia warte tysięcy

Leroy Merlin świętuje urodziny i rozdaje nagrody!

To już 12. urodziny jednego z najpopularniejszych sklepów budowlano-dekoratorskich! Weź udział w konkursie, złóż życzenia Leroy Merlin i wygraj voucher na zakupy o wartości tysiąca złotych.

Zadanie konkursowe jest banalnie proste. Na co liczy jubilat? Oczywiście na wyjątkowe życzenia urodzinowe. Dużo bardziej od tych sztampowych i oklepanych, spodobają się oryginalne, dowcipne i napisane z pomysłem.

Zatem bohaterowie domu, do dzieła! Czekamy na najciekawsze życzenia urodzinowe dla Leroy

Merlina. Ich treść należy przesyłać pod adresem mailowym: leroy.merlin@express.bydgoski.pl wraz ze zgodą na wykorzystanie danych osobowych, zgodą na publikację i wykorzystanie życzeń urodzinowych oraz przeniesieniem praw autorskich.

Konkurs potrwa do 21 maja. Przez dwa kolejne dni komisja konkursowa, spośród wszystkich nadesłanych życzeń, będzie wybierać te najlepsze. Swoją decyzję jury ogłosi w sobotę, 24 maja, o godzinie 20, podczas Święta Miasta Bydgoszczy na Wyspie Młyńskiej. Jest o co walczyć. Zwycięzca otrzyma voucher na zakupy w Leroy Merlin o warto-

KONKURS
ZŁÓŻ ŻYCZENIA
LEROY MERLIN
NA 12 Urodziny

EXPRESS
BYDGOSKI

leroymerlin.pl

LEROY MERLIN
dla domu z pomysłem